

**RISPOSTA AI CHIARIMENTI
INDAGINE DI MERCATO**

finalizzata a Trattativa Diretta tramite MEPA
Art. 50 comma 1 lettera b) D.Lgs. 31/03/2023 n. 36

Affidamento della fornitura in lotti distinti-di piastre per defibrillatori per le esigenze dell'Azienda Sanitaria Territoriale AST di Pesaro e Urbino

Quesito n. 1

Avendo rilevato che nell'allegato 2 Modulo Proposta Economica per il solo Lotto 6 è stata prevista l'indicazione "Ammesse solo piastre originali Schiller" chiediamo conferma che si tratti di un refuso, in quanto l'indicazione è in contraddizione con quanto previsto nel capitolato speciale di gara Art. 5, che prevede la possibilità di offrire prodotti compatibili con quelli originali e che pertanto, come per gli altri lotti, anche per il lotto n° 6 possono essere ammesse offerte di aziende che per le proprie piastre possono presentare attestazione di equivalenza funzionale emessa da parte di un ente terzo con le piastre originali.

Risposta: Si conferma che l'INDICAZIONE "AMMESSE SOLO PIASTRE ORIGINALI SCHILLER" NON E'UN REFUSO: non potranno, pertanto, essere presentate offerte per piastre equivalenti.

Quesito n. 2

Per molti modelli di defibrillatori indicati nel lotto 1, per uno stesso modello possono essere disponibili due differenti tipologie di connessione (a seconda del cavo paziente installato sul defibrillatore e quindi che siano cavi tipo JC-755V e JC-855V oppure cavi JC-765 e JC-865), quali sono i cavi usati con gli apparecchi non è stato specificato e quindi chiediamo di poter offrire le due piastre, con i due diversi sistemi di connessione, per i due diversi cavi di collegamento sopra menzionati come alternativa ed ovviamente allo stesso prezzo. Essendo gli attuali fornitori e fornendo entrambi le tipologie di piastre con entrambi le connessioni riteniamo che la vostra struttura abbia infatti la necessità sia di potersi approvvigionare di entrambi.

Risposta: Si conferma la possibilità di poter offrire le due piastre purchè sia attestata la compatibilità con i defibrillatori indicati

Quesito n. 3

La presenza nel lotto 1 delle piastre per gli AED 2100 e gli AED 3100 consente la partecipazione della sola casa madre. Chiediamo pertanto, considerando anche che per questi apparecchi il numero di piastre di cui è previsto l'utilizzo è irrisorio, che ai fini di una maggiore partecipazione le voci 1G ed 1H- rispettivamente Cardiolife AED 2100K e Cardiolife AED-3100 vengano estrapolate o che per questo lotto sia consentita la partecipazione per singola voce.

Risposta: non è prevista la possibilità di offrire solo alcuni prodotti di un lotto. Trattandosi di un'indagine di mercato finalizzata alla raccolta di informazioni la suddivisione del lotto non costituisce, però, un vincolo

Quesito n. 4

4- Dalle informazioni in nostro possesso risulta che il defibrillatore CARDIOLIFE TEC 7511 R Voce 1E Lotto 1 venga usato solo con piastre rigide. Nel caso ad esso sia stato collegato uno dei due cavi di cui al punto 2 della nostra richiesta di chiarimenti, chiediamo che venga comunicato di quale cavo si tratta per poter stabilire

quale debba essere, in base al sistema di connessione, la piastra da proporre. Nel caso venga verificato che l'apparecchio è usato con piastre rigide chiediamo che la voce venga estrapolata dal lotto o che di essa comunque non venga tenuto in considerazione ai fini dell'offerta per le altre voci del lotto stesso.

Risposta: si conferma che utilizza solamente piastre rigide, pertanto non deve essere tenuto in considerazione ai fini della presentazione dell'offerta

Quesito n. 5

Lotto 6 - In qualità di distributori in esclusiva dei prodotti per l'Emergenza di Schiller, segnaliamo che la base d'asta proposta non è congrua per la fornitura di prodotti originali, così come richiesto. Chiediamo inoltre di specificare la tipologia di piastre adulti: se precollegabili (ovvero con spinotto esterno alla busta sigillata) oppure con cavo interamente interno alla busta.

Risposta: in merito alla base d'asta indicata si conferma la stessa. Si precisa che trattandosi di un'indagine di mercato il prezzo non deve, al momento, essere inteso come base d'asta. L'importo indicato ha la funzione di orientamento per la raccolta di informazioni e non vincola la fase successiva di eventuale gara.

Si richiede la tipologia di piastre precollegabili con spinotto esterno alla busta sigillata.

Quesito n. 6

In riferimento al lotto n.3, si chiede di rivedere la base in quanto appare sproporzionato rispetto al valore di mercato attuale per le piastre originali, rendendo quindi impossibile la partecipazione ad altre ditte, tra cui la scrivente che è l'attuale rivenditore di prodotti originali Mindray, pertanto, chiediamo di alzare la base d'asta come segue. Prezzo € 40,00/ coppia

Risposta: in merito alla base d'asta indicata si conferma la stessa. Si precisa che trattandosi di un'indagine di mercato il prezzo non deve, al momento, essere inteso come base d'asta. L'importo indicato ha la funzione di orientamento per la raccolta di informazioni e non vincola la fase successiva di eventuale gara.

Quesito n.7

7- Si chiede se è possibile offrire solo alcuni dei riferimenti di un lotto

Risposta: non è prevista la possibilità di offrire solo alcuni prodotti di un lotto. Trattandosi di un'indagine di mercato finalizzata alla raccolta di informazioni la suddivisione del lotto non costituisce, però, un vincolo

Quesito n. 8

8- Si chiede conferma che la documentazione richiesta in risposta al presente avviso, debba essere inoltrata tramite questa piattaforma, utilizzando la funzionalità di "INVIA COMUNICAZIONE"

Risposta: si conferma che la documentazione richiesta in risposta al presente avviso, debba essere inoltrata tramite questa piattaforma, utilizzando la funzionalità di "INVIA COMUNICAZIONE"

Il Direttore
Dott.ssa Chiara D'Eusanio